UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr -PVHXH  Lý Sơn, ngày       tháng 10 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành Quy nâng bậc lương trước thời hạn

của UBND đặc khu Lý Sơn

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc

lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động;

Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa đổi,

bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và

chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động;

 Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị;

Căn cứ Quyết định số 13/2014/QĐ-UBND ngày 22/4/2014 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy chế cụ thể và điều kiện, tiêu chuẩn xét nâng bậc lương

trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động do lập thành

tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ; Công văn số 1728/SNV-CCVC

ngày 13/10/2025 của Sở Nội vụ về việc thực hiện nâng bậc lương trước thời hạn

năm 2025; sau khi lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị thuộc UBND đặc khu,

cơ bản thống nhất theo dự thảo và có tham gia một số ý đã được Phòng văn hóa –

Xã hội tiếp thu đã điều chỉnh trong Quy chế.

 Để có cơ sở triển khai thực hiện việc nâng bậc lương trước thời hạn đối với

cán bộ, công chức, viên chức do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ,

công vụ,  Phòng Văn hóa - Xã hội kính trình Ủy ban nhân dân đặc khu Quyết định

ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn (có dự thảo Quyết định kèm

theo).

Kính trình Ủy ban nhân dân đặc khu xem xét phê duyệt./.

Nơi nhận:

- UBND đặc khu;
- CT, các PCT UBND đặc khu;

- VP HĐND&UBND;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Văn Thảo

		2025-10-27T14:57:07+0700

		2025-10-27T17:39:13+0700

		2025-10-27T17:39:13+0700

		2025-10-27T17:39:13+0700